Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.11.2024г.                               р.п. Мордово                                          № 1551

О развитии инновационной инфраструктуры муниципальной системы

образования.

В целях развития и совершенствования инновационной инфраструктуры

муниципальной системы образования администрация Мордовского

муниципального округа постановляет:

1. С 1 января 2025г. открыть муниципальные инновационные площадки

на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Мордовского муниципального округа, согласно приложению.

2. Закрыть муниципальные инновационные площадки на базе

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Мордовского

муниципального округа:

«Растим здорового ребёнка» на базе муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Золотой

ключик»;

«Реализация системы патриотического воспитания как приоритетного

образовательного направления» на базе Степновского филиала муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская сред-

няя общеобразовательная школа»;

«Агрошкола как фактор успешной социализации личности школьника в

условиях села» на базе Ивановского филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя общеобразова-

тельная школа».

3. Муниципальному казённому учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева) обеспечить методическое сопровождение

деятельности муниципальных инновационных площадок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа

М.А. Понкратову.

Глава Мордовского

муниципального округа                                                              С.В. Манн

Приложение

к постановлению администрации

округа от 18.11.2024 года № 1551

Перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждений, на

базе которых открываются муниципальные инновационные площадки

с 1 января 2025 года

№

п/п

Наименование образовательного

учреждений

Тема деятельности инновационной площадки

1. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №1

«Золотой ключик»

Модель реализации STEM-образования в

практике работы дошкольного

образовательного учреждения

2. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Новопокровский детский

сад «Росток»

Нравственно-патриотическое воспитание

детей дошкольного возраста

3. Шульгинский филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Новопокровская средняя

общеобразовательная школа»

Формирование духовно-нравственных

ценностей и национальных культурных

традиций средствами музейной педагогики в

малокомплектной сельской школе

4. Ивановский филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новопокровская

средняя общеобразовательная школа»

Агрошкола как форма создания условий для

развития профессионального

самоопределения обучающихся,

обеспечивающего формирование осознанного

выбора будущего жизнеустройства в сельской

местности.